[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2023г. №  9

 Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 28.09.2022 года № 41
 «О структуре Администрации  Кореневского района Курской области (в новой редакции)»

Руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, распоряжением  Администрации Кореневского района Курской области от 11.04.2023 г. №73-р «О Плане мероприятий («дорожная карта») по оптимизации количества юридических лиц по Кореневскому району Курской области» (с изменениями и дополнениями), в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, оптимизации количества юридических лиц по Кореневскому району Курской области,    Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
           1. Внести в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 28.09.2022 года №41 «О структуре Администрации Кореневского района Курской области (в новой редакции)» (с изменениями и дополнениями)  изменения,  изложив  пункт 4 в следующей редакции:

          «4. В структуру Администрации Кореневского района входят следующие органы Администрации Кореневского района с правами юридического лица:

      управление финансов;

      управление по образованию, опеке и попечительству.».
            2. Главе Кореневского района Курской области обеспечить в установленном порядке проведение организационных мероприятий в соответствии с настоящим решением.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня  внесения в ЕГРЮЛ сведений  о реорганизации отдела культуры, молодежи, физкультуры и спорта  Администрации Кореневского района, отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района, отдела по проведению закупок, информационному обеспечению и защите информации Администрации Кореневского района в форме присоединения к Администрации Кореневского района  и подлежит    размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район»  Курской области  в  информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания  Кореневского района
Курской области                                                               Т. Новикова
Глава Кореневского района

Курской области                                                                     М. Дегтярева